
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» 

щодо недопущення надалі невиконання рішень НКРЕКП» та проєкту розпорядження 

НКРЕКП «Про усунення порушення КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» 

 

Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області було проведено позапланову 

виїзну перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ 

КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» 

(далі – КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», Підприємство, Ліцензіат)  (код ЄДРПОУ 40538421) вимог 

законодавства в сфері теплопостачання та підпункту 5 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови), щодо 

виконання рішення органу ліцензування у строки встановлені відповідним рішенням, а саме 

пункту 2 постанови НКРЕКП від 21 квітня 2021 року № 684 «Про накладення штрафу на 

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та 

здійснення заходів державного регулювання» (далі – Постанова № 684)  за період діяльності з 

21 квітня 2021 року по 27 березня 2023 року, за результатами якої складено Акт від 10 квітня 

2023 року № 187. Листом від 17 квітня 2023 року № 28АУ/01/1у/2/1971 Ліцензіатом надано 

пояснення до Акту позапланової перевірки (вх. від 17.04.2023 № 6945/1-23). 

 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1

1 

підпункт 5  пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних умов 

з виробництва 

 

Порушення щодо обов’язку ліцензіата виконувати 

рішення органу ліцензування у строки, встановлені 

відповідним рішенням, а саме пункту 2 Постанови НКРЕКП 

№ 684 щодо довиконання заходів Інвестиційної програми на 

2020 рік на суму 17 802,95 тис. грн без ПДВ. 

Вимогами пункту 2 Постанови № 684 було зобов’язано у термін до 31 грудня 2021 року 

довиконати заходи Інвестиційної програми на 2020 рік на суму 17 802,95 тис. грн без ПДВ. 

У відповідності до наданих Ліцензіатом документів та пояснень, обсяг довиконання 

Інвестиційної програми за джерелами розподілено наступним чином: 

у тарифах на виробництво теплової енергії − 8 738,02 тис. грн (без ПДВ); 

за рахунок додаткових джерел – 9 064,92 тис. грн (без ПДВ). 

 

Інформація щодо довиконання КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» заходів Інвестиційної  

програми на 2020 рік  
Тис. грн (без ПДВ) 

№ 

з/п 
Найменування робіт (заходів) 

Зобов'язання 

відповідно до 

пункту 2 

Постанови № 

684 

Довиконано 

Примітки 
Профінансовано 

Освоєн

о 

1 2 3 4 5 6 

1 
Реконструкція існуючих електролізних 

установок ЕУ-1.ЕУ-2 на ТЕЦ-5 (БМР) 
15 963,62 0,00 0,00 Не виконано 

2 

Технічне переоснащення системи 

автоматичного регулювання для 

турбоагрегату Т-250/300-240 бл. ст. №3 

90,58 90,58 0,00 

Зобов’язання щодо 

фінансування (роботи 

виконані та освоєні в 

повному обсязі у 2020 році) 



2 

включно з АСР котельного та турбінного 

відділення ТЕЦ-5 (ПВР) 

3 

Технічне переоснащення системи 

автоматичного регулювання для 

турбоагрегату Т-250/300-240 бл. №1 

включно з АСР котельного та турбінного 

відділення ТЕЦ-6 (ПВР) 

90,58 90,58 0,00 

Зобов’язання щодо 

фінансування (роботи 

виконані та освоєні в 

повному обсязі у 2020 році) 

4 

Технічне переоснащення системи 

автоматичного регулювання для 

турбоагрегату Т-250/300-240 бл.№2 включно 

з АСР котельного та турбінного відділення 

ТЕЦ-6 (ПВР) 

72,47 72,47 0,00 

Зобов’язання щодо 

фінансування (роботи 

виконані та освоєні в 

повному обсязі у 2020 році) 

5 

Технічне переоснащення систем контролю 

вібраційного стану енергоблоку ст.№2  

ТЕЦ-6 (БМР) 

893,54 893,54 893,54 Виконано  

6 

Технічне переоснащення насосної станції 

пінного пожежогасіння мазутного 

господарства ТЕЦ-6 (ПВР) 

188,41 188,41 188,41 Виконано 

7 

Технічне переоснащення огорожі з заміною 

446 погонних метрів залізобетонних 

панелей, відновленням охоронної 

сигналізації та комунікацій ТЕЦ-5 (БМР) 

172,51 172,51 172,51 Виконано 

8 

Технічне переоснащення системи технічного 

водопостачання проммайланчика ТЕЦ-5 

(внутрішній будмайданчик) (БМР) 

108,62 108,62 108,62 Виконано 

9 
Технічне переозброєння відділів та цехів 

ТЕЦ-5 (Обладнання) 
222,63 222,63 222,63 Виконано 

Усього 17 802,95 1 839,33 
1 

585,70 

ІП не виконано на 

загальну суму 15 963,62 

 

У 2021-2022 роках було дофінансовано заходів Інвестиційної програми 2020 року у 

розмірі 1 839,34 тис. грн (без ПДВ), а саме: 

за рахунок тарифу на виробництво теплової енергії − 902,75 тис. грн (без ПДВ); 

за рахунок додаткових джерел − 936,59 тис. грн (без ПДВ). 

Сума невиконання становить Інвестиційної програми 2020 року 15 963,62 тис. грн (без 

ПДВ). 

 

Враховуючи зазначене Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

1. Постанову, якою застерегти КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії. 

 

2. Розпорядження про усунення порушень, яким зобов’язати 

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»  відповідно до пункту 1 частини першої та пункту 1 частини другої 

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» у термін до 01 липня 2022 року розробити та 

подати на схвалення відповідно до Порядку формування інвестиційних програм ліцензіатів з 

виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях та когенераційних 

установках, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 15 жовтня 2015 року № 2585 

перелік додаткових заходів, які будуть включені в Інвестиційну програму на 2023 рік на суму 

15 963,62 тис. грн без ПДВ без додаткових джерел фінансування. 

 

 

 

Директор Департаменту Я. ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 
 

 

Про застереження КП 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» щодо 

недопущення надалі 

невиконання рішень НКРЕКП 
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ травня 2023 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

виїзної перевірки від 10 квітня 2023 року № 187, проведеної на підставі 

постанови НКРЕКП від 11 лютого 2022 року № 290 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» та посвідчення на 

проведення позапланової перевірки від 06 березня 2023 року № 159, 

установлено, що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВИКОНАВЧОГО 

ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) не виконано вимоги пункту 2 

постанови НКРЕКП від 21 квітня 2021 року № 684 «Про накладення штрафу на 

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії та здійснення заходів державного регулювання» у частині 

зобов’язання у термін до 31 грудня 2021 року довиконати заходи Інвестиційної 

програми на 2020 рік на суму 17 802,95 тис. грн без ПДВ. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ 



2 

КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) щодо недопущення надалі 

невиконання рішень НКРЕКП. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                                                         Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

 
___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про усунення порушення  

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»  
 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та згідно з Актом позапланової виїзної перевірки від 10 квітня 2023 року 

№ 187, проведеної відповідно до постанови НКРЕКП від 11 лютого 2022 року 

№ 290 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 
 

Зобов’язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО 

ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) у термін до 01 липня 

2023 року розробити та подати на схвалення відповідно до Порядку формування 

інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії 

на теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 15 жовтня 2015 року № 2585, додаткові 

заходи, які будуть включені до Інвестиційної програми на 2023 рік, на суму 

15 963,62 тис. грн (без ПДВ) без додаткових джерел фінансування. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


